
Otázky 

• Kde se Napoleon narodil? 

• Jaké povolání si zvolil? 

• Jak se Napoleon stavěl k francouzské revoluci? 

• Ve kterých zemích se začaly prosazovat jeho vojenské schopnosti? 

• Kdo byl jeho hlavním soupeřem na moři a na pevnině na konci 18. stol.?  

• Kdy se stal Napoleon prvním konzulem?  

• Které činy jsou spojeny s obdobím konzulátu?  

• Kdy se stal Napoleon císařem?  

• Kde a kdy se odehrála nejznámější bitva zvaná „bitva tří císařů“? 

• Ve které námořní bitvě se napoleonské loďstvo znovu utkalo s Nelsonem? 

• Které tažení se Napoleonovi stalo osudným? 

• Ve které bitvě se Napoleon utkal téměř s celou Evropou? 

• Která Napoleonova bitva se dodnes užívá jako synonymum naprostého neúspěchu 

(porážky)? 

• Kde Napoleon zemřel? 

  

 

 


